Que en mérito de lo expuesto,

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Emitir concepto favorable para 
solicitar al CONFIS Distrital autorización para asumir 
compromisos en la vigencia 2020, que afectan el pre-
supuesto de vigencias futuras 2021 y 2022, con carác-
ter de ordinarias por MIL SETECIENTOS SETENTA 
Y DOS MILLONES TREINTA Y OCHO MIL CIENTO 
CINCO PESOS M/CTE ($1.772.038.105), conforme 
al siguiente detalle:

$ Corrientes 

Concepto 2020 Vigencias 
Futuras 2021

Vigencias 
Futuras 2022 Total Vig. Fut.

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 331.551.559       1.196.548.792 575.489.313       1.772.038.105

Arrendamientos 269.769.266       846.449.129 575.489.313       1.421.938.442

[...]

EAAB – ESP, adelantada el 30 de septiembre de 
2020, por unanimidad los miembros de Junta emitieron 
concepto favorable para solicitar al CONFIS Distrital 
autorización para asumir compromisos que afectan el 
presupuesto de vigencias futuras 2021, 2022 y 2023, 
con carácter excepcional por CIENTO SETENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS UN MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA PESOS 
M/CTE ($177.601.192.180).

Que en mérito de lo expuesto

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Emitir concepto favorable 
para solicitar al CONFIS Distrital autorización para 
asumir compromisos que afectan el presupuesto 
de vigencias futuras 2021, 2022 y 2023, con ca-
rácter de excepcionales, por CIENTO SETENTA Y